
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2024
г. Гулькевичи

№ 1924

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 10 мая 2023 г. № 563 

«Об организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере 

на территории муниципального образования 
Гулькевичский район»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 
2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
(далее -  Федеральный закон № 189-ФЗ), постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 октября 2020 г. № 1678 «Об утверждении общих 
требований к принятию решений органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации 
оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Г улькевичский 
район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 10 мая 2023 г. № 563 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории муниципального образования Гулькевичский район» изменение, 
изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава муниципального образования
Г улькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 28.11.2024 № 1924

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 10 мая 2023 г. № 563 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 28.11.2024 № 1924)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, в отношении которых 

осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 
части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 г. 

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере» 
способа отбора исполнителей услуг

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
8042000.99.0. ББ52АЕ04000 (техническая направленность, форма

обучения: очная, обучающиеся, за исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8042000.99.0. ББ52АЕ28000 (естественно-научная направленность, форма
обучения: очная, обучающиеся, за исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8541000.99.0. ББ52БР20000 (социально-гуманитарная направленность, 
форма обучения: очная, обучающиеся, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8042000.99.0. ББ52АЕ76000 (художественная направленность, форма 
обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8042000.99.0. ББ52АЕ52000 (физкультурно-спортивная направленность, 
форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);



2

8042000.99.0. ББ52АЖ84000 (техническая направленность, форма 
обучения: очная, с применением сетевой формы реализации, обучающиеся, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов);

8042000.99.0. ББ52АП16000 (художественная направленность, форма 
обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);

854100О.99.ББ52БС88000 (социально-гуманитарная направленность, 
форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);

8042000.99.0. ББ52АЖ00000 (туристско-краеведческая направленность, 
форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8541000.99.0. ББ52БЭ40000 (социально-гуманитарная направленность, 
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации, дети с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).».

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального
образования Г улькевичский район Л.Л. Скоморохова


